
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Determinazione del Responsabile del Settore n. h% del 24/04/2012

OGGETTO: RESTITUZIONE DI SOMME ALLA DITTA COLTILETTI GIOVANNI PER ù
PAGAMENTO IN ECCEDENZA TARSU 2011.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

- - Vista l'istanza presentata dal Sig. Coltiletti Giovanni tendente ad ottenere il rimborso delle
somme versate in eccedenza per pagamento Tarsu 2011 ;

- Atteso che sulla stessa è stato disposto dal Sig...Sindaco di effettuare l'anticipazione del
•. rimborso da parte dell'Economo Comunale al fine di soddisfare la richiesta del beneficiario,

evitando 1' improprio arricchimento e che il recupero di tali.somme avverrà previo mandato
di pagamento a favore dello stesso Economo da parte del Servizio di Ragioneria;

Preso atto che con provvedimento'di discarico del 5/4/2012 è stato predisposto dall'Ufficio
Tributi il rimborso delle somme versate in eccedenza per pagamento Tarsu 2011 con avviso
di pagamento n. 29420110006781320, in conformità al disposto del vigente Regolamento
Tarsu approvato con Delibera del C.C. n. 78 dell' 1/8/2011; .

' ' . ~ . i •

Atteso che la SE.RI.T. di Enna in conseguenza dei pagamenti già effettuati, ha riversato le
relative somme a favore dell'Ente e che provvedere ad effettuare lo sgravio di tali somme
allorquando il ruolo Tarsu diverrà esecutivo ed .esattamente fra. circa sei mesi;

Considerato che si può procedere al rimborso delle somme versate in eccedenza a favore
dell'Utente -Sig. Coltiletti Giovanni, C.F. CLTGNN40R28I891N, pari a €. 202,00, somme
peraltro già versate dallo stesso richiedente come da ricevuta allegata all'istanza;

- Visto il Regolamento di Contabilità; •

- Atteso che tale provvedimento rientra tra le competenze gestionali assegnate al Responsabile
del Settore; ^ . . . . . . . . . . .

Per tutto quanto premesso,

D E T E R M I N A

1) Liquidare e pagare la somma complessiva di €. 202,00 a favore del Sig. Coltiletti Giovanni,
CF: CLTGNN40R28I891N, per rimborso somme versate in eccedenza, ruolo Tarsu 2011, per
il tramite di anticipazione effettuata dall'Economo Comunale, da recuperare previo mandato di
pagamento a favore dello stesso che verrà effettuato dal servizio di Ragioneria.



2) Disporre che l'Ufficio di Ragioneria effettui il mandato di pagamento a favore dell'Economo
Comunale, impegnando la relativa somma al titolo 1/01/04/08, cap. 434/1 del redigendo
bilancio 2012.

IL RESPONSAB
Sig. S

;L PROCEDIMENTO
Accorso

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dr. .Alfredo Verso


